
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 197 del 21/12/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 dicembre 2011, n. 2748
 
Revoca per mero errore materiale della Deliberazione G.R. n. 2178 del 27-09-2011
 
 
 
 L’Assessore al Mediterraneo, prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente
dell’Ufficio Cooperazione Interregionale e Territoriale Sud/Est Europa e confermata dal Dirigente del
Servizio Mediterraneo, riferisce:
 
 La Regione Puglia partecipa agli accordi di programmi quadro firmati in data 2 dicembre 2005 in
attuazione delle disposizioni della Delibera CIPE n.83/2003 così come deciso con le delibere della
Giunta Regionale n.2285 del 29 dicembre 2007 e del n.2528 del 23 dicembre 2008, nel rispetto delle
priorità regionali e secondo le linee esposte nella deliberazione della Giunta Regionale n. 453 del 4
aprile 2006.
 L’art.11 comma 1 del sopracitato Accordo di Programma Quadro regola le modalità di
riprogrammazione delle economie a valere sulle risorse dell’APQ.
 Il Comitato Partenariale di Indirizzo e Monitoraggio (CIM), nella riunione del 16 dicembre 2010 ha
verificato lo stato di attuazione dei progetti integrati, decidendo l’accertamento e la riprogrammazione
delle economie realizzate oltre che la valutazione delle richieste finanziamento di nuove attività.
 Con Delibera N.14 e 15 del CIM del 23 giugno e del 26 luglio 2011 sono state approvate alcune
proposte di estensione delle attività per l’anno 2011 sull’APQ Mediterraneo e sull’APQ Balcani.
 Con Deliberazione della G.R. n. 2178 del 27.09.2011 la Regione Puglia ha confermato la propria
partecipazione alle attività delle proposte di estensione approvate e conferma dei relativi soggetti
attuatori.
 Nella stessa D.G.R., per mero errore materiale, sono stati riportati alcuni valori economici incongruenti
tra varie tabelle contenute e la parte descrittiva relativamente al cofinanziamento regionale in kind
dovuto a fronte delle risorse FAS assegnate.
 Preso atto che occorre procedere alla revoca, per mero errore materiale, della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2178 del 27.09.2011, al fine di permettere al riapprovazione della deliberazione
scevra da errori e valori incongruenti tra la parte descrittiva e le tabelle,
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore al Mediterraneo, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi
della l.r. 7/97, art. 4, comma 4, lettera a).

1



 
LA GIUNTA
 
 udita e fatta propria la relazione della Prof.ssa Silvia Godelli - Assessore al Mediterraneo;
 
 viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
• Di prendere atto di quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
• di revocare per mero errore materiale la Deliberazione di Giunta Regionale n.2187 del 27.09.2011
avente ad oggetto “Accordo di Programma Quadro “Programma di Sostegno alla Cooperazione
Regionale” (Paesi del Mediterraneo e Paesi dei Balcani). Partecipazione, e conferma dei relativi soggetti
attuatori della Regione Puglia all’estensione dei progetti: “PRICES” della linea 2.1 Balcani, “S.P.I.I.E.”,
della Linea 2.1 Mediterraneo, P.I.”ICT” -sub progetto “Educazione, scuole e musei - Il museo entra in
classe” della Linea 2.4 Balcani, P.I. “SWAP” -sub progetto “Mehenet” linea 2.5 Mediterraneo, “WHCB”
della linea 2.5 Balcani”;
• di pubblicare il presente provvedimento nel BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


